Platonis divina Respub. Magistratus ſemper perpetuos de-
crevit, quo firmius pŕeſtaret... Id moris quoque eſſe Persis, Egy-
ptijs, Parthis, Ethiopibus, Turcis, Muſcovitis, Polonijs, Germanijs
Francijs, Danis, Svecijs, Anglijs, Scotijs, Hiſpanijs alijſq; exceptis
paucissimiſ, ex historijs patet... Non diſputamus autem hic de Ci-
vitatum certarum moribus diversiſ. Sed quod in Monarchico fla-
tuilla continuatio Magistratum, pŕae reliquis obtineat, tantum

Arcanum
Imperijs cō-
tinuare
Imperijs
Bodin.

confirmamus, ne subditi cupiditate Imperandi excitentur, ut insig-
guiter sentit magnus Gallorum Bodinus. Ita Curia Paricorum
ordinariam ac perpetuam obtinet potestatem Bodin. teste.

Exemit etiam Drusum Consulem designatum dicen-
dæ primo loco sententiæ, quod alij civile rebantur, ne
ceteris assentiendi necessitas fieret.

Nec arcana consilij sua, statim effundat Tiberius specie civilis
ingenii Consuli Druso primū locū dicendæ sententiæ defert, quo
vitare voluit assentatorum & adulatorium studia, qui secundum il-
lud Terentij negant, quod princeps negat, affirmant, quod affirmat.
Exprimit hoc genus hominum Tacitus gravi suo dicendi modo: ne
sc. Ceteris assentiendi necessitas fieret; quo simul notat per ver-
sos aula mores, quibus voluntas Principū suprema lex est, quamve
strenue pro virtibus promovere student, qui libentius cum fortuna
Principis, quam Principe ipso loquuntur, ut noster dicit. Recte igit
tur cum Cassidioro consentit hic sententia Tiberius: eam scilicet
Regalem esse virtutem, celerius necessaria sentire, & tardius in-
verba prorumpere.

Hist. lib. I.

Arcanum
P. in sefra-
giis postre-
mo senten-
tiam dice-
re. II. A.

Dio Cass. lib. 57. de Tiberio refert, monens: Principis ani-
mum nemini cognitum esse debere, eumq; intellectum magnoru
esse malorum causam, dissimulati autem magna commoda para-
re Claudius in more habebat verba dubia, dubiamque interpreta-
tionem recipientia, ubi non erat integrum silere, pronunciare, ne
animi sui sententia paterer.

Nec aliter, sensit Imperator Leo filium suum his verbis ad-
monens: Quid factō opus sit cum multis delibera, quæ vero age-
re volueris, cum paucis communica; & ubi optimum ex omnibus
consilium cepis, apud te solum tene, ne adversarijs hoc indice-
tur, & insidijs eorum appetaris. De Comneno Imperatore Orient.
ita legitur ap. Choriatam: Princeps erat si quis alias occulti ani-
mi, qui sapientiam in dissimulando positam existimabat, raro ad-
modum quod facturus esset pra se ferebat. Laudatur hoc nomi-
ne quoque Carol. v. quod consilia sua non prius explicaret, quam
in actum deduceret. Sed hic Tiberij artes fusius deducere substi-
timus, reliquas adhuc maximas numero, in curas, commodiore
tempore recepturi. Deus secundet studia!